

Keyware's shift naar fintech bevestigt zich in het eerste kwartaal

Brussel, België – 17 mei 2018 – Keyware (EURONEXT Brussel: KEYW) maakt vandaag de financiële resultaten bekend voor het eerste kwartaal van 2018, dat werd afgesloten op 31 maart 2018.

Tijdens het eerste kwartaal 2018 steeg de vraag naar de fintech-oplossingen die Keyware aanbiedt in België, Frankrijk en Duitsland. Dit software segment vertegenwoordigt een omzet van 576 kEUR dankzij een groei binnen Magellan van 9%.

Het eerste kwartaal van 2018 van Keyware Technologies samengevat

- ✓ Omzet kent een toename met 101 kEUR (+2,2%) van 4.528 kEUR tot 4.629 kEUR
- ✓ EBITDA neemt af met 221 kEUR (-17,6%) van 1.259 kEUR naar 1.038 kEUR
- ✓ Winst voor belastingen neemt af met 634 kEUR (-58,3%) van 1.088 kEUR naar 454 kEUR
- ✓ Netto-winst na belastingen vermindert met 477 kEUR (-66,1%) van 722 kEUR naar 245 kEUR
- ✓ Afbouw van de financiële schulden met 767 kEUR, van 9.295 kEUR op 31 december 2017 tot 8.528 kEUR op 31 maart 2018
- ✓ Toename van liquide middelen met 468 kEUR van 3.325 kEUR op 31 december 2017 tot 3.793 kEUR op 31 maart 2018

Commercieel

In 2017 concretiseerde Keyware haar fintechstrategie met de overnames van het Franse Magellan en het Belgische EasyOrder. Magellan is actief op het gebied van betaalsoftware en tokenisatie, EasyOrder biedt een universele bestel- en betaalapp. Beide bedrijven bewegen in een snel groeiende markt met stijgende vraag naar dergelijke oplossingen, waardoor ze zich nog aan het begin van hun productlevenscyclus bevinden. Magellan en EasyOrder richten zich in de diverse markten naar innovatieve bedrijven of organisaties en zogenaamde *early adopters*. De groei die Keyware vandaag optekent bij deze klanten verwacht het bedrijf te vertalen in stijgende recurrente inkomsten tegen 2019-2020, zowel op het gebied van software als betaaltransacties.

Keyware zet hard in op de uitbouw van beide bedrijven. Deze duidelijke keuze voor de lange termijn komt tot uiting in extra aanwervingen en investeringen in het software segment tijdens het eerste kwartaal van 2018. Er gaan immers hogere kosten met zo'n transformatie gepaard.

Zo zet het bedrijf op dit ogenblik veel middelen in voor de verdere ontwikkeling van software in beide ondernemingen en de commercialisering van hun producten. Naast de uitbouw van de commerciële activiteiten realiseerde Keyware bijkomende investeringen inzake productontwikkeling. Deze moeten toelaten om de verschillende fintech-oplossingen te kunnen aanbieden op diverse internationale markten, zowel direct als via partners. Keyware verwacht hierbij nog dit jaar de eerste resultaten.

GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

Stéphane Vandervelde, CEO : “Wij verwachten dat onze fintech-oplossingen een nieuwe fase inluiden van stijgende resultaten en internationalisering van Keyware Groep. Tegelijk kunnen ze zorgen voor synergie-effecten op het gebied van betaalterminals en -transacties.”

Financieel

Voornaamste resultaat-indicatoren van het eerste kwartaal van 2018:

Omzet

- de Groep heeft een omzet gerealiseerd van 4.629 kEUR in vergelijking met 4.528 kEUR voor dezelfde periode in 2017, hetgeen neerkomt op een toename van de omzet met 101 kEUR of 2,23% in vergelijking met het eerste kwartaal van 2017;
- de omzet van het eerste kwartaal van 2018 noteert een afname in het segment van de betaalterminals, gecompenseerd door een toename in het segment van de autorisaties en de software;
- bij de traditionele segmenten bedraagt de omzet met betrekking tot terminals 1.962 kEUR (t.o.v. 2.502 kEUR per 31 maart 2017, hetzij een afname van 540 kEUR of 21,6%) terwijl de omzet van de autorisaties 2.091 kEUR bedraagt (t.o.v. 1.785 kEUR per 31 maart 2017, hetzij een toename van 306 kEUR of 17,1%);
- het nieuwe segment van de software kent een contributie tot de omzet van 576 kEUR (t.o.v. 31 kEUR per 31 maart 2017, hetzij een toename van 545 kEUR). De toename is te wijten aan de latere opname van Magellan in de consolidatie (vanaf 30 juni 2017), waardoor het vergelijkende kwartaal van 2017 deze omzet (en bijhorende kosten) nog niet omvatte. Ten informatieven titel weze vermeld dat de omzet van het eerste kwartaal van 2017 zo'n 498 kEUR bedroeg. Zodoende is de omzet van het eerste kwartaal van 2018 met 47 kEUR toegenomen (+9,4%);
- De omzet van het eerste kwartaal van 2017 omvatte eveneens een bedrag van 210 kEUR uit hoofde van consulting fees, dat niet van toepassing is in 2018

Rendabiliteitsindicatoren

- de bedrijfswinst (EBIT) voor het eerste kwartaal van 2018 bedraagt 269 kEUR ten opzichte van 832 kEUR voor het eerste kwartaal van 2017, hetzij een vermindering van 563 kEUR of 67,7%. De lagere bedrijfswinst is het gevolg van de integratie van Magellan in de consolidatiekring, waardoor de algemene onkosten, personeelskosten alsook afschrijvingen fors toenemen. De extra omzet van 544 kEUR doet de omzet van het kwartaal groeien. Bij die vergelijking dient te worden aangestipt dat de vergelijkende periode een verlies van 75 kEUR vermeldde die het toenmalig belang in het resultaat van Magellan vertegenwoordigde;
- de operationele cashflow (EBITDA) voor het eerste kwartaal van 2018 bedraagt 1.038 kEUR ten opzichte van 1.259 kEUR voor het eerste kwartaal van 2017 hetzij een vermindering van 221 kEUR of 17,6%. De vermindering is het gevolg van hogere algemene onkosten en personeelskosten (voornamelijk door integratie van Magellan) die de hogere omzet overtreffen. Bij de vergelijking dient te worden aangestipt dat in het vergelijkende kwartaal van 2017 het toenmalig aandeel van 40% in Magellan SAS verwerkt is onder het resultaat in geassocieerde ondernemingen, dus buiten EBITDA. Het aandeel van het software segment in de EBITDA van het eerste kwartaal van 2018 bedraagt 106 kEUR ten opzichte van 17 kEUR in het eerste kwartaal van 2017, hetzij een toename van 89 kEUR over dezelfde periode;
- de winst voor belastingen voor het eerste kwartaal van 2018 bedraagt 454 kEUR in vergelijking met 1.088 kEUR voor het eerste kwartaal van 2017, hetzij een vermindering van

GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

634 kEUR of 58,3%. Naast de lagere bedrijfswinst (EBIT) van 563 kEUR is deze vermindering ook toe te schrijven aan een lager financieel resultaat van 71 kEUR. Dit is o.m. te wijten aan een verlaging van de discontovoet op de recentste contracten als aan de hogere intresten m.b.t. de financiering van de acquisities. In juni 2017 werd er immers 4,5 miljoen EUR geleend in dit verband;

- de nettowinst voor het eerste kwartaal van 2018 bedraagt 245 kEUR in vergelijking met een nettowinst van 722 kEUR voor het eerste kwartaal in 2017, hetgeen een afname inhoudt van 477 kEUR of 66,1% in vergelijking met het eerste kwartaal van 2017. Hoewel de winst voor belastingen 634 kEUR lager uitvalt, is de daling van de nettowinst beperkter door lagere (latente) belastingen en door het wegvallen van de rubriek aandeel in het resultaat van geassocieerde ondernemingen (ten gevolge van de integrale consolidatie van Magellan)

Kerncijfers Over de periode eindigend op 31 maart	1ste kwartaal	
	31.03.2018	31.03.2017
	kEUR (niet-geauditeerd)	kEUR (niet-geauditeerd)
Omzet	4.629	4.528
Winst voor belastingen	454	1.088
Nettowinst	245	722
EBITDA	1.038	1.259
<i>Brutowinstmarge (winst voor belastingen / omzet)(%)</i>	<i>9,81</i>	<i>24,03</i>
<i>Winstmarge (nettowinst / omzet) (%)</i>	<i>5,29</i>	<i>15,95</i>
<i>EBITDA marge (EBITDA / omzet) (%)</i>	<i>22,42</i>	<i>27,80</i>

Gewijzigde perimeter

In vergelijking met de cijfers van het eerste kwartaal van 2017 zijn de huidige cijfers van het eerste kwartaal 2018 beïnvloed door de volgende wijziging in de perimeter.

Tot 30 juni 2017 bezat de Groep slechts een belang van 40% in de vennootschap naar Frans recht Magellan SAS. Deze participatie werd tussen 30 september 2016 en 30 juni 2017 dan ook volgens de vermogensmutatiemethode verwerkt, waarbij het aandeel in het resultaat als een aparte rubriek onderaan de winst- en verliesrekening werd gepresenteerd. Vanaf 30 juni 2017 werd deze vennootschap een dochtervennootschap en werd zij vanaf dan integraal geconsolideerd.

De contributie tot het resultaat van het eerste trimester van 2017 kwam neer op een verlies van 75 kEUR, voor een belang van 40% van de aandelen, en werd zo gesteld separaat voorgesteld in de winst- en verliesrekening. Extrapolerend naar 100% kwam dit in wezen neer op een verlies van 188 kEUR voor het eerste kwartaal van 2017, dat voornamelijk onder EBIT terug te vinden zou zijn.

GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

Voornaamste aandachtspunten in de financiële positie per 31 maart 2018:

- het eigen vermogen bedraagt 27.454 kEUR en vertegenwoordigt 65,56% van de passiva. De fluctuatie van het eigen vermogen bedraagt 21 kEUR en is samengesteld uit het resultaat van de periode (+245 kEUR) en additionele aankopen van eigen aandelen (-224 kEUR);
- de financiële schulden, lange en korte termijn samen, bedragen 8.528 kEUR ten opzichte van 9.295 kEUR op 31 december 2017. Zij werden aldus met 767 kEUR afgebouwd tijdens het eerste kwartaal van 2018;
- de handels-, fiscale en sociale schulden kennen een afname van 579 kEUR ten opzichte van 31 december 2017 en bedragen 2.550 kEUR ten opzichte van 3.129 kEUR;
- de liquide middelen nemen toe van 3.325 kEUR op 31 december 2017 tot 3.793 kEUR op 31 maart 2018, hetgeen een toename van 468 kEUR vertegenwoordigt

Kerncijfers Over de periode eindigend op	31.03.2018	31.12.2017	31.03.2017
	kEUR	kEUR	kEUR
	(niet-geauditeerd)	(geauditeerd)	(niet-geauditeerd)
Eigen vermogen	27.454	27.433	27.456
Lange en korte termijn financiële schulden	8.528	9.295	5.797
<i>Eigen vermogen / totaal passiva (%)</i>	<i>65,56</i>	<i>63,95</i>	<i>73,99</i>
<i>LT en KT Financiële schulden / eigen vermogen (%)</i>	<i>31,06</i>	<i>33,88</i>	<i>21,11</i>

Belangrijke gebeurtenissen tijdens het eerste kwartaal van 2018

Tijdens het eerste kwartaal van 2018 hebben er zich geen significante gebeurtenissen voorgedaan.

Lexicon

EBIT	Earnings Before Interest and Taxes Wordt als het operationeel resultaat aanzien of dus bedrijfswinst / verlies
EBITDA	Earnings Before Interest, Taxes, Depreciations and Amortizations Wordt gedefinieerd als het Bedrijfsresultaat (EBIT) + Afschrijvingen + waardeverminderingen op voorraden + waardeverminderingen op debiteuren + bijzondere verliezen ('Impairments') Gerealiseerde verliezen op debiteuren maken deel uit van de EBIT en derhalve niet van de EBITDA
kEUR	Duizenden euros
KPI	Key Performance Indicators

GEREGLEMENTEERDE INFORMATIE

Over Keyware

Keyware (EURONEXT Brussel: KEYW) is een vooraanstaande leverancier van oplossingen voor elektronisch betalen, getrouwheidssystemen, identiteitstoepassingen en daaraan verwant transactiebeheer.

Keyware is gevestigd in Zaventem, België en meer informatie is beschikbaar op www.keyware.com.

Voor bijkomende informatie, contacteer:

Mr. Stéphane Vandervelde
President & CEO
Keyware Technologies

Tel: +32 (0)2 346.25.23
ir@keyware.com
www.keyware.com